
ЗАПИСНИК
о раду 44. седнице Oпштинског већа општине Топола, одржане дана 20.03.2025. године (четвртак), са почетком у 1015  часова у скупштинској сали општине Топола.

Седници присуствују:

· Јасна Вуковић, председник Општинског већа, 
· Јелена Јовановић, заменик председника Општинског већа, 
· Чланови Општинског већа: Момчило Васиљевић, др Горан Ђорђевић, Саша Обрадовић, Радослав Станковић и Данијела Дамњановић,
· Драган Манојловић, помоћник председника општине,
· Добрица Сремчевић, помоћник председника општине,
· Сања Јевтић, в.д.начелник Општинске управе,
· Драган Јовановић, председник Скупштине општине,
· Ђорђе Глигоријевић, секретар Скупштине општине,
· Милена Симић, општински правобранилац, 
· Jасна Миљковић, руководилац Одељења за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности,
· Мирјана Ћирић, саветник за послове јавних набавки,
· Радослав Матић, саветник за послове за пољопривреду, шумарство, водопривреду и туризам,
· Весна Павловић Костић, саветник за послове саобраћаја,
· Милица Муминовић, саветник за послове урбанизма и грађевинарства,
· Софија Радојковић, председник Комисије за доделу студентских стипендија,
· Марко Драгићевић, представник ЈКСП „Топола“ Топола, 
· Слађана Глишић, в.д.директор Туристичке организације „Опленац“ Топола,
· Ема Стевановић, директор Културног центра Топола,
· Александар Ранковић, шеф рачуноводства Предшколске установе „Софија Ристић“ Топола,
· Данијела Николић, в.д.директор СШ „Краљ Петар I“ Топола,
· Ивана Савић из Тополе, закупац локала у јавној својини општине Топола,
· Адв. Љиљана Симић, пуномоћник Иване Савић, 
· Марија Лазаревић, извештач портала „Топ прес“.
Записник води Љиљана Милетић, радник Општинске управе општине Топола.

Седницом Општинског већа председава Јасна Вуковић, председник Општинског већа.
Јасна Вуковић, председник Општинског већа, поздравила је све присутне, констатовала да постоји кворум за рад и одлучивање и отворила 44. седницу Општинског већа.
Председавајућа се извинила присутнима, јер иако је речено да на седницама Општинског већа неће бити више од 20 тачака, ситуација је таква да из дана у дан, практично константно надолазе теме које морамо да решавамо хитно, тако да мора да предложи да се дневни ред допуни са још шест тачака, с надом да ће радити брзо и експидитивно и да ће донети праве одлуке. Предложене допуне су:

· Разматрање предлога Правилника о изменама и допунама Правилника о организаији и систематизацији радних места у Општинској управи, стручним службама, посебним организацијама Општине Топола и Општинском правобранилаштву,
· Разматрање захтева саветника за послове јавних набавки за измену закључка број 401-64/2025-05-III од 11.03.2025. године,
· Разматрањ приговора Нешић Наталије из Тополе на Одлуку о додели студентских стипедија,

· Разматрање захтева:

- Средње школе „Краљ Петар I“ за додатна средства,

- ОШ „Живко Томић“ Доња Шаторња за додата средства,

- ОШ „Сестре Радовић“ Белосавци за додатна средства,
· Разматрање захтева председника Савета МЗ Доња Шаторња за доделу елетроматеријала за осветљење школског игралишта ОШ „Живко Томић“,
· Разматрање молбе Удружења „Жена уз жену“ за откуп књига „Ожиљци од меда“,


                                            које би се разматрати пре појединачних финансијских захтева,

а да се предложена 16. тачка дневног реда - Разматрање предлога Савић Иване за мирно решење спора који се води код Основног суда у Аранђеловцу, судска јединица у Тополи, разматра као 4. тачка, при чему би се све тачке после те помериле за једно место.

Једногласно су усвојени предлози за измену и допуну дневног реда.

Момчило Васиљевић: драго ми је да су поново средства информисања на нашим састанцима, на нашем Већу, јер нама недостају информације о раду Општинског већа. Молио бих да то буде пракса за свако Веће, као што је било у ранијим сазивима, да народ чује да ми радимо, да зна шта радимо и да радимо исправно.

Председавајућа: готово после сваке седнице дам изјаву Марији Лазаревић, углавном то ураде како треба, тако да ће и овога пута свакако.
Једногласно је у целости усвојен
Д Н Е В Н И   Р Е Д
1. Разматрање нацрта Оперативног плана за одбрану од поплава за воде II реда на територији општине Топола за 2025. годину,

2. Разматрање предлога Прве измене и допуне Плана генералне регулације за насељено место Наталинци у општини Топола у делу радне зоне,

3. Разматрање захтева ЈКСП „Топола“ за накнаду трошкова горива,

4. Разматрање предлога Савић Иване за мирно решење спора који се води код Основног суда у Аранђеловцу, судска јединица у Тополи,

5. Разматрање Извештаја о раду Привредног друштва за комуналне делатности „Савант“ д.о.о. Београд – Стари град за 2024. годину,

6. Разматрање захтева саветника за јавне набавке за додатна средства за плаћање ПДТ „Реконструкција водоводне линије полиестер Ø400 мм, потисни цевовод од изворишта „Божурња“ до резервоара РО“,

7. Разматрање захтева ПУ „Софија Ристић“ Топола за проширење планског оквира – поправка централног грејања,

8. Разматрање захтева ПУ „Софија Ристић“ Топола за проширење планског оквира – исплата солидарне помоћи Катарини Туфегџић,

9. Разматрање захтева ПУ „Софија Ристић“ Топола за проширење планског оквира – набавка опреме за вешерај,

10. Разматрање захтева Културног центра Топола за стварање билансног простора,

11. Разматрање захтева Туристичке организације „Опленац“ Топола за додатна средства,

12. Разматрање захтева Туристичке организације „Опленац“ Топола за додатна средства,

13. Разматрање молбе Средње школе „Краљ Петар I“ за финансијска средства за санацију дела крова на згради средње школе,

14. Разматрање захтева Средње школе „Краљ Петар I“ за додатна средства за школску економију,

15. Разматрање захтева ОШ „Карађорђе“ Топола за средства за реализацију једнодневне екскурзије за ученике посебних одељења,

16. Доношење Закључка о измени и допуни Закључка Општинског већа број 401-42/2025-05-III од 11.03.2025. године,  

17. Разматрање захтева ANDZOR EGINEERING d.o.o. за издавање услова за потребе израде Урбанистичког пројекта за изградњу туристичко – угоститељског комплекса на к.п. бр. 4600, 4601 и 4602 КО Трнава,

18. Разматрање захтева председника Савета МЗ Јеленац за доделу средстава за доградњу свлачионица на фудбалском терену у Јеленцу,

19. Разматрање захтева управника стамбене заједнице у улици Принца Томислава Карађорђевића бр. 15 за доделу каменог материјала за насипање испред стамбене зграде,

20. Разматрање захтева Скупштине станара стамбене зграде број 7 у ул. Бул. краља Александра I бр. 7, за уређење дворишта испред стамбене зграде,

21. Разматрање захтева Раденковић Небојше из Наталинаца за решавање проблема за обрачун електричне енергије за објекат у Наталинцима,
22. Разматрање предлога Правилника о изменама и допунама Правилника о организаији и систематизацији радних места у Општинској управи, стручним службама, посебним организацијама Општине Топола и Општинском правобранилаштву,
23. Разматрање захтева саветника за послове јавних набавки за измену закључка број 401-64/2025-05-III од 11.03.2025. године,

24. Разматрање приговора Нешић Наталије из Тополе на Одлуку о додели студентских стипедија,
25. Разматрање захтева:
- Средње школе „Краљ Петар I“ за додатна средства,

- ОШ „Живко Томић“ Доња Шаторња за додата средства,

- ОШ „Сестре Радовић“ Белосавци за додатна средства

26. Разматрање захтева председника Савета МЗ Доња Шаторња за доделу елетроматеријала за осветљење школског игралишта ОШ „Живко Томић“,

27. Разматрање молбе Удружења „Жена уз жену“ за откуп књига „Ожиљци од меда“,
28. Разматрање појединачних финансијских захтева:

- Величанин Јанко из Тополе за лечење,

- Величанин Милијанка из Тополе за лечење,

- Пантић Слободан из Доње Трнаве за лечење. 
Прва тачка дневног реда- Разматрање нацрта Оперативног плана за одбрану од поплава за воде II реда на територији општине Топола за 2025. годину 
Радослав Матић: Сваке године се доноси Оперативни план за одбрану од поплава за воде првог реда и воде другог реда. За воде првог реда Оперативни план припрема јавно водопривредно предузеће, а доноси надлежно министарство. За воде другог реда припрема јединица локалне самоуправе и после добијања позитивног мишљења од ЈВП усваја Скупштина општине. Ми смо урадили предлог Оперативног плана за воде другог реда, ускладили га са Оперативним планом за воде првог реда и на вама је да га утврдите, да би га послали на позивитно мишљење у ЈВП. Воде првог реда код нас су Јасеница и Кубршница, а све остале су воде другог реда. Што се тиче неких активности за ову годину, нисмо предвидели ништа, због недостатка финансијских средстава. То је нешто у најкраћем. Сад ако има неких питања, ту сам.
Радослав Станковић: колико ће ми моћи ово финансијски да испратимо, то је битно. 

Председавајућа: план реализујемо сходно ситуацији и сходно финансијским могућностима, тако да је добро да у исти ставимо све што је важно.
После завршене дискусије, једногласно је утврђен предлог Оперативног плана за одбрану од поплава за воде II реда на територији општине Топола за 2025. годину, као у материјалу. 

Друга тачка дневног реда- Разматрање предлога Прве измене и допуне Плана генералне регулације за насељено место Наталинци у општини Топола у делу радне зоне
Милица Муминовић: Измена и допуна Плана генералне регулације за насељено место Наталинци рађена је на иницијативу фирми „Клока Бери“ и „Омиа“ у делу радне зоне Наталинци 2022. године. Након спроведеног раног јавног увида и поновљеног јавног увида, Комисија за планове је на 24. седници одржаној 22. јуна 2023. године дала на усвајање Прву измену и допуну ПДР за Наталинце, у делу радне зоне. У току раног јавног увида и јавног увида постојале су примедбе које су даљом разрадом Плана уподобљене, а примедби на поновљени јавни увид није било. Овај документ се даље прослеђује Скупштини општине. 
После завршене дискусије, једногласно је утврђен предлог Прве измене и допуне Плана генералне регулације за насељено место Наталинци у општини Топола у делу радне зоне, као у материјалу. 
Трећа тачка дневног реда- Разматрање захтева ЈКСП „Топола“ за накнаду трошкова горива
Марко Драгићевић: у питању је накнада трошкова горива за нишки камион смећар, који је подизвођач. У прилогу смо вам доставили комплетно све, од електронске фактуре, фискалних рачуна, спецификација... Види се кад је точено гориво и ово су само накнадни трошкови. Кад се све то сабере, то је 226.148,91 динара.
Председавајућа: то је онај смећар ког смо платили да нам испомогне у овој ситуацији, док не превазиђемо тренутне проблеме које имамо у вези смећа и остало је само да исфинансирамо гориво које је потрошио.
После даље дискусије није било, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев ЈКСП „Топола“ за накнаду трошкова горива за возило (камион смећар) у укупном износу од 226.178,91 (у складу са рачунима и прилозима достављеним уз захтев), а на основу тачке 3. Закључка Општинског већа број 020-11/2025-05- III од 16.01.2025. године, за шта ће се средства обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.

Четврта тачка дневног реда- Разматрање предлога Савић Иване за мирно решење спора који се води код Основног суда у Аранђеловцу, судска јединица у Тополи
Председавајућа: ради се о томе да локал „Лука“, поред Културног центра, жели да реши свој статус. Имамо узајамне жалбе и противжалбе, па смо става да те тужбе се повуку, да мирним путем то разрешимо, а да се локал „Лука“ да у закуп, где би се МЗ плаћао одређен износ, а МЗ пребацивала на рачун општине.
Милена Симић: пресудом у првом степену, обавезано је да се локал врати у посед општине, а другим, трећим и четвртим степеном одбијени су тужбени захтеви за улагање у локал од стране Савић Иване, а што се тиче нас, за коришћење пословног простора-закупнине. Ми смо уложили жалбу и са једне и са друге стране. У том случају би морале да се повуку жалбе. Странка је предложила закупнину на годишњем нивоу, да се закључи уговор који ће бити у износу од 40.000 динара, што је уговором претходним било обавезано на 260 € на месечном нивоу. Исто на годину дана је био уговор. 

Адв. Љиљана Симић: колегиница правобранилац је изнела суштину ствари. Ми бисмо, у случају да се закључи нови уговор којим би била повећана закупнина на месечном нивоу у односу на раније, повукли жалбу. Ја, с моје стране, не бих наравно тражила трошкове за жалбу, јер трошкови су остали да ником не припадају то пресуди. Само бих истакла да су заиста тамо много велика улагања урађена и да то сада ни не може да се врати у неко првобитно стање. Лично, ја сам неко ко ову општину јако воли и поштује и не бих да се даље судим. Мислим да сам један од ретких који готово да никад није ни подизао, ми нисмо ни ставили тужбу, већ само превенствено тражили за наша улагања. Сматрам да је ово једна закупнина која је отприлике на нивоу Тополе уобичајена. Што се тиче самог спора, у жалбеном поступку и евентуалном неком поступку, ревизији Врховних судова и даље, врло је то неизвесно, из разлога које ја не бих да овде износим, а који се тичу и власништва над тим простором. Питање је како би све то даље у жалбеном поступку текло.
Председавајућа: свакако је у интересу свих нас, да се не судимо, не тужимо и да останемо у добрим и пријатељским односима, а на корист свих нас.
Адв. Љиљана Симић: технички, то препуштамо да ураде стручне службе Општинске управе. Тај нацрт уговора нама ће бити достављен и то је сад нека техничка процедура. Међутим, ја морам да кажем, опреза ради, да док се уговор не сачини, ми не можемо да повлачимо наше жалбе. 
Милена Симић: наравно да ни ја нећу тражити трошкове за жалбу.

Председавајућа: у закључку би свакако стајало да све ово о чему смо сада причали важи, уколико су обе стране сагласне са уговором и са свим условима у уговору. Наравно да се уговор не потписује ако једна страна није сагласна са тим, а с обзиром шта смо сада изрекли, и једна и друга страна, не видим сметње да будемо сагласни, обе стране, на задовољство свих нас.

После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата молба Савић Иване за мирно решење спора који се води код Основног суда у Аранђеловцу, судска јединица у Тополи, као П.329/20 и предлог за закључење новог уговора о закупу пословних просторија које се налазе у Тополи, улица Булевар Вожда Карађорђа број 13, између општине Топола и Савић Иване, на период од годину дана и месечну закупнину у износу од 40.000,00 динара, уз обавезу обе стране да одустану од даљег судског поступка и задужује општински правобранилац да закључи вансудско поравнање са именованом под датим условима.  
Пета тачка дневног реда- Разматрање Извештаја о раду Привредног друштва за комуналне делатности „Савант“ д.о.о. Београд – Стари град за 2024. годину
Председавајућа: немамо известиоца, а имате извештај у материјалу.

Драган Јовановић: добро је да се нашло решење за овај локал „Лука“, јер нас то оптерећује већ годинама уназад. Све што може да се постигне неким вансудским спором је увек боље и повољније за све нас. Овај проблем са „Савантом“ је знатно већи него што је проблем са кафеом „Лука“, али је правно у суштини сличан. Сада се покушава да се разговара, да се нађе неки модел, да се те међусобне тужбе повуку. Милена је од скора правобранилац. Она је сад ушла у све предмете које општина има и не би било лоше да просто каже неколико реченица, шта је оно што нас евентуално очекује у наредним данима и месецима, да и већници буду информисани како размишљамо везано за предмете и са „Саватом“, а Веће ће се о томе изјашњавати. 
Милена Симић: у кратким цртама, постоји наша тужба и њихова противтужба. У то сте упућени. У случају да се утврди да је ништаван уговор који смо потписали, они траже накнаду штете у износу од 9.800.000,00 динара. Није још увек одрађено припремно рочиште, била су одлагања, ради евентуалног мирног решења спора. После тога је био штрајк адвоката. 4. марта је било заказано суђење, а одложено је за 28. мај. Ја сам позвала супротну страну, да видимо колико можемо да се договоримо, јер сматрам да би било целисходније и за нас и за њих да се то реши неким мирним путем, као што сам и овде тог мишљења у овом предмету, јер ти дугови дођу отприлике на исто. Ово што је утврдио вештак за локал, да су они улагали и ове закупнине и на основу чега смо ми тражили да се тај новац исплати, отприлике дође на нулу. Што се тиче „Саванта“, мислила сам да ће ту да се отвара посебна тачка. 
Драган Јовановић: ми нешто морамо да видимо, са њима шта ћемо. Та мањкавост од стране претходног правобраниоца која је урађена, може направити озбиљан проблем у самом овом спору. Вероватно ћемо морати доносити одлуке хитно око тога. Најбоље би било када би ми могли да некако тај уговор раскинемо и да се направи нов, да онда имамо неку чисту ситуацију. У наредних месец, месец и по дана биће једна посебна тачка, везано за ово и имаћемо конкретне предлоге, јер ово је више неиздржива ситуација. Они имају тужбу, ми имамо тужбу, они сад врше делатност, паркирање у граду је катастрофа, паркинзи су лоши. Све имамо тренутно нешто што не ваља. То мора хитно да се развеже. 
Милена Симић: у суштини, тај уговор који смо ми потписали са тим 10 плус 10 година је супротно закону. Уговор важи до 2038. године. У случају да се раскине тај уговор, они траже накнаду штете у размаку од 2025. године до 2038. године. 
Председавајућа: предлажем да се ми изјаснимо о овом извештају, а када будемо имали неких конкретнијих ствари, правобрабнилац ће вероватно преговарати, да не ширимо сад тему, иако је важна и може да нам буде проблематична. 
После завршене дискусије, једногласно је прихваћен Извештај о раду Привредног друштва за комуналне делатности „Савант“ д.о.о. Београд – Стари град за 2024. годину, као у материјалу. 

Шеста тачка дневног реда- Разматрање захтева саветника за јавне набавке за додатна средства за плаћање ПДТ „Реконструкција водоводне линије полиестер Ø400 мм, потисни цевовод од изворишта „Божурња“ до резервоара РО“
Мирјана Ћирић: када је постало актуелно повезивање бушотина, испоставило се да нисмо платили пројекат реконструкције потисног цевовода, а звали смо исто пројектанта да нам уради измену, јер се сада упаја шест бушотина у резервоар Божурња, тако да је потребна измена пумпи. Ми смо прошле године овде, у материјалу сам и копирала закључак Већа од 6.09.2024. године, по ком се одобрило 300.000,00 динара за те намене измене пројекта. Спровели смо наруџбеницу, закључили уговор са истим пројектантом. Општина Топола је 2020. године урадила пројекте реконструкције водоводне мреже за шест потеза, 1.11.2021. године анексирала тај уговор и анексом предвидела ту реконструкцију потисног цевовода од изворишта Божурња до резервоара Опленац. Међутим, човек није фактурисао то уопште до сада. Сада, када је радио измену пројекта, он је фактурисао и основни пројекат и измену. Ми смо средства предвидели у 2021. години за основни пројекат, а прошле године ових 300.000,00 динара за измену пројекта. Средства немамо сва у овој години. Он је већ предао сву документацију и ми смо му одбили фактуру, јер та средства нису планирана. Овим путем се обраћам да се планирају средства, како бисмо измирили обавезе, како би нам тај пројектант био и даље на услузи, док не завршимо реализацију пројекта. Просто, није фактурисао. Приватни сектор не може да схвати да су код нас за сваку годину средства ограничена. 
Јасна Миљковић: средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету, јер нам је то ипак приоритет.
Пошто даље дискусије није било, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев саветника за послове јавних набавки за додатна средства за плаћање ПТД „Реконструкција водоводне линије полиестер Ø400мм, потисни цевовод од изворишта „Божурња“ до резервоара РО“, у складу са анексом уговора број 40-172-1/2020-05-II и уговором број 405-343/2024-05-II, у укупном износу од 900.000,00 динара, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету за 2025. годину.  
На предлог председавајуће, једногласно је обједињено разматрање 7., 8. и 9. тачке дневног реда, а гласаће се појединачно.

Седма тачка дневног реда- Разматрање захтева ПУ „Софија Ристић“ Топола за проширење планског оквира – поправка централног грејања
Осма тачка дневног реда- Разматрање захтева ПУ „Софија Ристић“ Топола за проширење планског оквира – исплата солидарне помоћи Катарини Туфегџић
Девета тачка дневног реда- Разматрање захтева ПУ „Софија Ристић“ Топола за проширење планског оквира – набавка опреме за вешерај 

Александар Ранковић: прва тачка се односи на поправку централног грејања. Наш систем грејања је огроман, а истовремено је у јако лошем стању. Ми га већ од јесенас фазно решавамо. Ова додатна средства се односе на неку следећу фазу решавања тог система. Подсетићу, да би заменили целокупан систем потребна су огромна средства, преко 20.000.000,00 динара, уз истовремену потребу затварања целог вртића. Како бисмо избегли такву ситуацију, донета је одлука да се то фазно решава и ово је само још једна фаза у оквиру тог решавања. Што се тиче друге тачке, према нашем Колективном уговору послодавац је дужан да породиљи исплати солидарну помоћ за случај рођења детета. Наша запослена Катарина Туфегџић је постала мајка, хвала Богу, у јануару ове године. Захтев је поднела у фебруару и према том захтеву ми нисмо имали претходно опредељена средства. Што се тиче треће тачке, овде бих само скренуо пажњу на техничку грешку, јер се не ради о набавци опреме за вешерај, него о другој фази грађевинских радова које је неопходно извршити како би се та опрема привела намени. За прву фазу смо поднели захтев и то је одобрено на седници Општинског већа. Међутим, остају нам та средства у износу од 1.411.600,00 динара према прикупљеној понуди. Осим ових средстава, нама ће бити потребна додатна средства за ангажовање надзора и Комисије за пријем, али та средства нису великог обима и моћи ћемо да их определимо прерасподелом апропријације унутар нашег буџета. Овај износ немамо опредељен буџетом, а не можемо чекати ребаланс, из простог разлога што је вешерај веома важан за функционисање установе и не можемо ми чекати месецима да би се он привео намени, тако да је наша пословна потреба, прилично хитна, да се што пре овај вешерај стави у функцију. 

Др Горан Ђорђевић: проширење оквира овог централног грејања су фазно решавали и добро је да се крене. То је врло важно, есенцијално питање грејања за најмлађе наше. Доста је старих, раубованих цеви и то мора да се занови.
Председавајућа: с обзиром на искуство које смо имали, чим су се услови стекли, кренули смо у решавање грејања, а деценијама ништа није рађено.
Јасна Миљковић: саставни део ове прве тачке не може да буде рачун, па ако може то да исправи овај извођач, да буде предрачун. Касније ће да буде рачун када се целокупна процедура спроведе. Све је ово хитно и ургентно. Мораћемо опет закључак за стварање билансног простора. 
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев ПУ „Софија Ристић“ за проширње планског оквира у износу од 1.406.730,00 динара за сређивање вешераја – прва фаза која обухвата грађевинске и радове на електроинсталацији, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.

Такође, једногласно је донет Закључак кoјим се прихвата захтев ПУ „Софија Ристић“ за проширње планског оквира у износу од 1.406.730,00 динара за сређивање вешераја – прва фаза која обухвата грађевинске и радове на електроинсталацији, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.

Једногласно је донет Закључак кoјим се прихвата захтев ПУ „Софија Ристић“ за проширње планског оквира у износу од 1.406.730,00 динара за сређивање вешераја – прва фаза која обухвата грађевинске и радове на електроинсталацији, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.

Десета тачка дневног реда- Разматрање захтева Културног центра Топола за стварање билансног простора
Ема Стевановић: неопходна су нам средства за извршење наложених мера од Сектора за ванредне ситуације, по питању мере заштите од пожара. Након консултација са одељењем за буџет, дошли смо до тога да је неопходно стварање билансног простора за обезбеђивање ових средстава. Неопходно је 389.300,00 динара за реализацију потписивања тог уговора.
Јасна Миљковић: све смо заједнички прегледали и сматрамо да је ово решење најбоље, али да не буде закључак, него нека буде решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, јер они са њихових позиција у оквиру њиховог финансијског плана скидају нешто што им сада није неопходно, него тек у будућем периоду. 

После завршене дискусије, једногласно је донето Решење о употреби средстава текуће резерве, у укупном износу од 389.300,00 динара, у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину, на разделу 4, функционална класификација 473, Програм 4 - Развој туризма, Пројекат 1502-7001 - Културно туристичка манифестација „Опленачка берба“ код Културног центра Топола. 
На предлог председавајуће, једногласно је обједињено разматрање 11. и 12. тачке дневног реда.

Једанаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Туристичке организације „Опленац“ Топола за додатна средства
Дванаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Туристичке организације „Опленац“ Топола за додатна средства
Слађана Глишић: морали смо да тражимо додатна средства за услугу видео надзора и безбедности објекта. Ми годинама већ то радимо, а испоставило се да је то потребно и у ванредној ситуацији, као и пре три месеца, кад је поломљен хидрант по стоти пут, имамо видео запис и када нас нека установа замоли да остави службени ауто и у овој ситуацији око смећа и слично и сл. Нама је то неопходно и по закону смо дужни да га имамо. Ми смо та средства тражили у буџету, али нису одобрена. То је 349.650,00 динара на годишњем нивоу, са ПДВ-ом. 40.000,00 динара додатно тражимо за смештај и дневнице на Међународном сајму у Нишу, за 10 дана. Наступићемо са Аранђеловцем, што ће смањити трошкове, али нам опет недостају ова средства. За закуп и брендирање штанда имамо средства. Што се тиче овог другог захтева, он се односи на противпожарну заштиту. И то смо тражили, али нисмо добили. Предрачун је на 141.000,00 динара. Радили смо прошле године са фирмом са којом ради Општина и ове остале установе. Задовољни смо, врло су ефикасни. Све је одрађено у складу са законом.
Данијела Дамњановић: наравно да је потребан видео надзор. Морам и да похвалим Туристичку, само имам једно питање. Колико коштају нови штандови наши, пошто сте репрезент свуда генерално у Србији? Колика би цена једног излагачког дела коштала за манифестације? 

Слађана Глишић: штандове које користимо за манифестације нигде не износимо даље, осим овде у Тополи. На сајмовима закупљујемо штандове, а све се плаћа.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Туристичке организације „Опленац“ Топола за додатна средства у износу од 25.000,00 динара, на позицији 184, економске класификације 422100 за трошкове дневница и 150.000,00 динара на позицији 185, економске класификације 423900 – трошкови снимања видео материјала са догађања и манифестација за потребе промоције, презентације и видео архиве, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.
Такође, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Туристичке организације „Опленац“ Топола за додатна средства у износу од 62.960,00 динара, на позицији 180, економске класификације 426900 за набавку постељине за смештајни део у Визиторском центру и 15.000,00 динара на позицији 178, економске класификације 423900 – трошкови дератизације и дезинсекције објекта Визиторског центра, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину. 
На предлог председавајуће, једногласно је обједињено разматрање 13. и 14. тачке дневног реда.
Тринаеста тачка дневног реда- Разматрање молбе Средње школе „Краљ Петар I“ за финансијска средства за санацију дела крова на згради средње школе
Четрнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Средње школе „Краљ Петар I“ за додатна средства за школску економију
Председавајућа: директорка и ја смо се јуче дописивалe, везано за ову новонасталу ситуацију. Током викенда, претходних дана, дувао је јак ветар који је оштетио кров средње школе, односно скинуо је неке делове лима и ставио под знак питања опасност пролазника који пролазе непосредно поред средње школе. Директорка је мене контактирала, ангажовали смо ватрогасце да то санирају, обезбедили простор тракама и чим је кренула радна недеља, предузели смо све мере које су потребне. Изашла је наша грађевинска инспекторка, као и стручно лице које се бави уградњом и преправком кровова, контактирана је и нека фирма за додатна упутства и сада је све на процедурама, да се изабере најповољнији понуђач. Сходно томе су се запослени у средњој школи обратили мени, као председници општине, да ја дам своје мишљење да ли је школа безбедна за рад. Ја то не могу да дам. Одговорила сам како сам одговорила и наравно, сходно свим оним извештајима које имамо. Директор је задужен за наставни процес и на крају крајева, одговоран за све што се дешава у школи. То наше дописивање је мало злоупотребљено и као родитељима су упућене поруке да сам ја, као председник општине, дозволила и проценила да је ситуација безбедна и да ученици могу да иду у школу, што није истина. Ми имамо званично дописе које смо слали једни другима, тако да те молим да скренеш пажњу да се не злоупотребљава оно што ми званично пишемо. Дакле, ја нисам надлежна да кажем да ли је нешто безбедно или није, то раде стручне службе. Стручне службе су по хитном поступку изашле на терен, израдиле шта је потребно и у најкраћем могућем року ћемо решавати ту ситуацију, јер су деца у питању, без обзира што они враћају децу да не иду у школу. Нажалост, наша школа је једна од ретких која готово четири месеца, са неким краћим прекидима, не ради. Крене се дан, два, па онда се нађе разлог, а сада је разлог овај лим који је отпао. Просто сам имала потребу да вам кажем то и људима који су, не само већници, него овде тренутно присутни, да ако дођу информације овакве да вас, да знате да је дезинформација.
Данијела Николић: председница је увод направила већ, а ја ћу нешто прецизније да кажем. То нису ни неки, имају и своја имена, тачно ћу рећи ко су и шта су, све ово да поткрепим што је председница говорила. Ми смо 14. марта упутили, не знајући да ће све ово да се деси, јер је тада већ било уочљиво да постоји могућност да се под ударима ветра откину ти лимови, да се угрози безбедност. То се и догодило 17. марта, три дана након подношења захтева. Ја сам на месту в.д.-а од 10. марта, што самим тим је значајно за ову причу. Тог дана сам била на свом радном месту, то је било после један сат негде. Изашли су ватрогасци и спасиоци на мој позив. Вићентијевић и Лазаревић, уз консултације са командантом из ватрогасне бригаде и начелником Зораном Кочевићем, имају имена, нису неки и остали изашли су на лице места, обишли су све то што је требало, са мном заједно, констатовали су да та оштећења стварно постоје, да су отпали делови, али онда смо морали да консултујемо начелника. Зашто начелника уопште? Зато што је стао на поступање њихово и објаснио да они поступају само када треба да се уклони оно што прети директно тог момента, да отклоне нешто што виси. Ово су званичне информације које ја вама дајем и које могу да се забележе. Значи, заустављено је поступање ватрогаса, зато што кажу да Крагујевац је читав под лименим крововима и да су имали лоша искуства у вези са тим, да када они отклоне оно што би можда и могли, ово што кажу да им удара и чују се звуци, доћи ће до већег откривања те површине и да ће следећи ветар подвући се и постоји опасност да комплетан кров подигне. Након тога, 18. марта, ми већ обавештавамо Школску управу и локалну самоуправу званичним путевима и контактирамо једину фирму која је могла да нам изађе у сусрет, да се подигне на ту висину. То је „Гружамонт“. Долази Ненад ту који покушава да уочи шта је већ уочио. Међутим, то не иде баш тако лако, неприступачно је. Заборавила сам да вам кажем да смо ми, по инструкцијама ватрогасаца, а не самоиницијативно, обележили терен, простор око школе које би могао оним сувим падањем да дође нешто ново, што ништа не виси сада да прети тренутно да падне, а ради се о улици за коју ми нисмо надлежни уопште. Исто, како се председница прозива, прозива се и директорка школе, која није надлежна да на тој улици зауставља саобраћај, нити пешачку зону. Они су увидели даље, оно што је председница и одговорила, јер је добила одговор од школе да је безбедна сала и нико се није обратио ни Спортском савезу, нити било коме. Све се догађа онако регуларно. Ово је много важно, због транспарентности. Значи, после упућеног позива, „Гружамонт“ је рекла да тренутно не може да поступи. Кад смо послали захтев 19. марта, званично општинској грађавинској инспекцији, сви захтеви су заведени, укључујемо грађевинску фирму „Грб“, пошто је она већ послала предрачун за статичну експертизу на школским објектима, на основу дописа Министарства просвете који је ишао регуларно, не знајући да ће нама да се деси ово. За све школе су они већ ангажовани. Овај захтев који смо послали на суму од 454.000,00 динара је на основу понуде из 4.11.2024. године, коју сам за кратко време успела да нађем, за кровне радове лимара Драгана Радивојевића, а што никад није нешто ни спроведено. Узела сам оквирно нешто што сам имала, а вероватно нам ова цена сада стварно ништа не значи. Што се тиче спортске сале, ја и сада имам турнир који се тамо игра. Ватрогасци су обишли терен. Кров над салом је потпуно здрав и безбедан, а ту се налази и директан ученички улаз. Безбедан је и улаз за наставнике и то је оно што су неки протумачили другачије, а ја сам добила као потврду ватрогасаца. Нико ништа није измислио. Унутрашњост ништа није, ни мање, ни више, безбедна него што је била, у смислу да нам прокишњава, па имамо проблема и остале ствари. Мало је дуже, али је важно да кажем због јавности. Што се тиче захтева за школску економију, то су додатна средства од 200.000,00 динара, колико сам проценила, заједно са људима који доле раде, за куповину роло-бала сена са којима смо тренутно дефицитарни, а да бисмо коришћењем оних других средстава које већ имамо опредељена од стране општине били у проблему. Ми имамо нека неразјашњена средства која су за пројектну документацију за грејање за коју није издат рачун у децембру 2024. године, неких 210.000,00 динара, које сам наследила и који ће доћи на наплату. „Агрофарму“, са којим ми везујемо уговор за потребе за пољопривреду, већ дугујемо 150.000,00 динара. И сада смо узимали, по хитном поступку, јер није све било ни поорано. Ми смо успели то нешто да средимо и мислим да ћемо засејати све што смо предвидели. Семе нам иде тек, ђубриво, семе за кукуруз и све што бисмо ми можда од тих средстава која је општина већ определила за пољопривреду, 550.000,00 динара. Ако узмемо у обзир да нам је луцерка већ посејана, да сам овас успела да нађем да посејем, да је део узоран, да тек кукуруз иде, да је јесење само ђубре бачено, пролетно није, у току је орање неко, средства су ми потребна, можда не данас, али на основу процене, што пре те роло-бале ће бити потребне. Трудимо се да ове године засејемо своју луцерку, да не бисмо поново оптерећивали буџет.

На питање Радослава Станковића колико има крупне стоке, Данијела Николић је одговорила да имају девет крава и теле. Е-аграр је тотално био блокирао. То није тема, да вас сада не задржавам, али се сређује. Имамо и полисе неке на осигурање.
Драган Јовановић: желим нешто да подстетим све вас. Председница општине је у уводном делу рекла да је средња школа у Тополи, једна од школа која је најдуже и потпуно незаконито обуставила рад. Уз сво разумевање што је Данијела ту сада, као директорка нова, која је ту 10-ак дана, та школска економија постоји због ученика. Она није ни због мене, ни због вас, него због ученика, а ученика нема. Стварно би требали, сви скупа, да добро размислимо. Школа није профитабилна организација да би узгајала грла крупне стоке и сутра их продавала на пијаци, него да би ученици ту имали праксу, а ученици не иду у школу. Јуче смо били у Доњој Трнави, где су родитељи стварно већ гневни. Имамо средњу пољопривредну школу, где ученици не иду. Родитељи кажу – хајдемо да видимо како, на који начин. Ми можемо да апелујемо, да пишемо, да се оглашавамо, можемо да радимо шта год хоћемо, али генерално ако опредељујемо средства која су свих пореских обвезника, и моја и ваша и свих нас заједно, за нешто, морало би јасно да се каже. Данас је већ 22. март, матуранти треба лагано да се спремају за пријемне испите за факултете. Средња пољопривредна и ветеринарска школа су школе које дају процентуално највише уписа у задњих 20 година на факултете, што у Београду, што у Крагујевцу. Шта сад да радимо у оваквој ситуацији? Ко ће бити одговоран и ко ће бити крив? Подигнућу увек обе руке да се све помогне што се да помоћи. Ако не можете да решите проблем са тим лимом, ако треба, наћи ћемо неке фирме из Београда да дођу и да вам дају донацију, да се све то уреди, али ви морате, пре свега да вратите децу у клупе. Ако нема деце у клупама, онда сва ова прича давања средстава, треба за ово, треба за оно, треба да се сеје, треба да се оре, треба да се баца ђубре, све је то у реду, ми сви живимо на селу и одлично око тога знамо, питање је у чему је сврха. Сада ћемо да дамо за школску економију 200.000,00 динара. Овде се дају паре и за све остале ствари. То је ништа, да се одмах разумемо, али у чему је сврха ако доле три месеца деца уопште не иду у школу?
Данијела Николић: пре него што сам дошла за в.д.-а, пошто нису имали другог кандидата, јер им је пропао конкурс и све, осим школе и економије, баш из разлога што се дуго знамо, ја сам све време говорила да оде у нашој Тополи недостаје једна здрава комуникација само и ништа више. Из истог тог разлога колико се знамо, ја ћу одговорити реално о тим матурантима за које се сви бринемо и о томе свему. Ти матуранти IV4 данашње одељење, ми одавно нисмо имали такво одељење, води га Даца Јевтић, једно је јачих одељења у задњих 20 година. Ако хоћете можемо и сада да одемо да видите где седе. Директно на главу њима капље, свако јутро, пре него што дођу у 7,00 часова молим теткице да почисте пару која се разлива по кабловима, пројекторима, због овога о чему говорим. То одељење седи и ћути. Економија је претрпела нешто што и учионице, само се види више. Наше учионице су претрпеле мањак броја ученика. У учионици то и може да функционише. Ми ћемо осмислити како и са 20 и са пет. Економија, ви знате, овде сте колико, када каже одељење I1 и I2 су на пракси, то су ветеринари и пољопривредници, доле имате 60-оро људи у пуној радној снази који на пракси могу све. I2 ми је сад на пракси доле. Ја имам два мушкарца, две девојчице, једног са тешким обликом аутизма и једног у колицима и једног са ИОП-ом и још једно слично одељење. Немојте погрешно да ме разумете. Само комуникација недостаје, а ми тражимо кривце. Нема криваца. Апсолутно ни ми, ни ви, ни било ко. Кад смо се позивали на безбедност, знате шта су радили? Повезивали са политиком. Ми се позивамо на безбедност одавно, али нико није дошао овде да пренесе у комуникацији шта то значи. Није на прави начин. Ја ћу покушати да будем та комуникација и веза која је потребна. Претрпели смо сви нешто што трпимо уназад не знам колико. У школи је мањак деце, па добро. Нек су нам живи и здрави, али све време ми у промоцији говоримо и тој деци нудимо. Знате како, ја кад уђем у учионицу да предајем, њега не занима шта сам ја из српског језика рекла, прво погледа простор. Ја сам овде по први пут прво погледала простор, а не шта говорите. Он погледа како је дошао дотле. Наш превоз је бесплатан, причамо у промоцији бесплатан, а шта то значи у пракси? То значи да сам 23 ученика изгубила из Саранова. Зашто? Зато што родитељ одустаје да до Наталинаца довезе од Саранова дете, а не може само да вози са 15 година. Говорим људима да чују. Ми имамо аутобус који иде до Липовца, то је школски наш, бесплатан. 3-4 године постоје захтеви Општинском већу да се само спусти, да прође кроз Липовац, ништа нас не кошта, качимо Брезовац. Средства сте тада ви определили за наше ученике који долазе из других општина, дајете већ нека средства. Говорим све време - дајте та иста средства да употребимо, да вежемо уговор са неким, нека буде наша, нека школа буде посредник, платићемо ми, за исте те паре, никог не кошта ништа, да пошаљемо једну линију негде, или до Саранова или до Младеновца или где већ вежемо уговор. Значи, само мало комуникације. Зато вам кажем - не бих тражила кривца, мислим да их нема.
Председавајућа: ја могу да то разумем, јер сам из струке и знам о чему причаш, али не може нпр. Мома из Трнаве да зна шта фали у средњој школи. Требало је да се буде гласније, да се комуникација поправи. То је једна ствар. Друга ствар, оно што бих се сложила са Драганом, није да сад ја браним ставове општине зато што сад нисам просветни радник, него сам председник општине, али шта је оно шта су моје колеге у средњој школи урадиле да допринесу да децу добијемо. Стално је неко други крив. Крив је превоз, крив је овај, крив је онај. Шта мислиш шта можеш да кажеш на промоцији у било којој основној школи, ако четири месеца не радиш? Чиме ћемо да се промовишемо? То је прво питање. Ја поуздано знам, а знаш и ти, да су родитељи почели да исписују децу и да им уписују у школе које раде. Бојим се како ће изгледати септембар ове године, ако нешто под хитно не предузмемо, а под хитно је да почнемо да радимо. Мени је се синоћ усијао телефон од скриншотова тога да сам ја одобрила и како сам ја рекла да није безбедно. Нити сам рекла да је небезбедно, нити да је безбедно. Јутрос сам ставила на спикерфон, не знам ко је био, жена ме је 10 минута држала на телефону да ми каже да одељенске старешине кажу да родитељи не могу да дођу код директора да уложи примедбу на то што деца не иду у школу, са питањем коме да се жале. Рекла сам јој да дође код директора, директор ће је сигурно примити, али треба да дође да покуца на врата. Пуно тога треба да се промени и за кратко време, да у септембру не бисмо гасили школу, нажалост.
Данијела Николић: нисам се ја бавила са тим. Ја сам позвала да је школа отворена за све, па позивам и вас да дођете у госте. Ми смо већ гасили школу. Угасили су нам два одељења пре три године, па смо враћали, некако смо се сви сналазили. И прошле чини ми се године висило је једно одељење гимназије. Ништа неће ново се десити ни у септембру. Ми само требамо да уложимо напор, сви ми, колеге, ви, деца и остали, да имамо неки мало дугорочнији циљ, јер та средња школа је важна свима. Да вам не узимам време. У Стратегији развоја општине Топола, где се налази средња школа? Питала сам гласно неколико пута. Да прочитам, да видим шта је, да бих и ја ускладила и развојни и годишњи план, било шта, без икакве зле намере. 

Председавајућа: ми смо ушли, а сећаш се, радила си у школи, када је дошла инвестиција сређивања сале која је била прва фаза, а друга фаза је требала да буде Ученички дом. За кога? 
Данијела Николић: тај дом и јесте за довлачење те деце са стране. Ми, да бисмо довели децу са стране, која немају превоз, треба нам тај смештајни капацитет, али за дом није крива општина. Пројекат је био код Министарства просвете. Ја сам 2-3 пута слала линк и танашњем директору и нашем Тиму за пројекат. Молила да до тог рока се упути шта треба, дала решење да не кошта ни општину ни њих, на одређене начине, а да општина буде сарадник на пројекту. Међутим, то није прошло. Они су данас у школи, на све то шта су рекли. Ми нисмо отишли на на отварање такмичења, нико од нас, позив сте добили мејлом. Не вреди. Ми имамо осам екипа. Данас нам је Краљево, Ужице, Зајечар,Чачак у сали, деца. Само комуникације мало. 
Председавајућа: слажем се са тобом. Први корак је да морамо да почнемо да радимо. 

Драган Јовановић: што се тиче превоза, ми морамо да схватимо да је неко време када су „Аутосаобраћај“ и „Ласта“ били доминантни, имали су умрежене међуградске линије, дефинитивно прошло. Ми, као локална самоуправа, можемо само и искључиво да регулишемо превоз до задње станице у локалу. Нажалост, чак више не можемо лако ни слободном вожњом. Неке ствари је закон тако уредио. Ми се можемо ту слагати - не слагати, волети – не волети, ало што се тиче превоза је тако. Оно што исто директорка треба да зна, ја сам са претходним председником општине Владом Радојковићем био, имам чак и тај записник, можемо заједно да га погледамо, на разговору са свим наставницима кад је био проблем са грејањем. Био сам два пута. Када је тај проблем постављен код доминантан и када смо ми обећали тада да ћемо тај проблем да решимо, нико није једном речју поменуо ни прокишњавање, ни било шта. Водим и интерне записнике. Било је ми је речено то, то и то и ми смо се тада трудили да то испоштујемо. Што се тиче прокишњавања, стварно не знам. На друштвеним мрежама видео сам овај проблем, када се десио, до тада не. Ми требамо сви заједно да се фокусирамо. Оно што је за нас врло неповољно и што је овде Јасна претходно рекла, ми ћемо имати 1. септембар. Када смо враћали одељење, враћали смо га заједно. Ја сам један од тих који је молио да се то одељење врати. Сви одлично знамо како је рађено. Како сада да молимо? Не постоји трик и не постоји начин. Ми нисмо радили четири месеца, Свилајнац није радио 10 дана. Сад се поставља питање како ћеш ти на било који начин родитељу који има дете да кажеш – пошаљи га у Тополи, немој да иде у Свилајнац. Данијела, молим те, жена си и разумна си, знаш све, прошла си сито и решето и по разним школама, хајде да искористимо неко време, није ми проблем, можемо да се договоримо и сутра, у понедељак, за викенд, кад год, да обилазимо, све што можемо да урадимо, хитно да урадимо, али да нешто учинимо да школа ради, јер се бојим ако се оваква ситуација настави, где се два дана ради, па се онда не ради, па се ради, па се не ради. Мора нешто да се устали, да видимо како ће ово да функционише. Не ради се само о овој години да ли ће завршити, него се ради о следећој години и ради се о опстанку. За исте те наставнике, ако се не дај Боже, укине неко, једно, два одељења, питање је и фонда часова. Сви скупа морате да нађете начин, да нађете решења како ће из овога да се изађе сада са што мање штете, а да се та штета не прави још више. Само те то молим, у своје лично име, да за ово некако нађемо простора. Имаш енергије, дошла си на то место, знаш све проблеме. Ти си неко ко је био увек овако јасан и гласан и када се говорило и о добрим и о лошим стварима. Да покушамо некако да се изнађу решења и да се нешто спасе. До почетка наредне школске године, до 1. септембра ће бити кључно да сви скупа сагледамо, да се спасу одељења, да се спасе година, да се спасе упис, да све буде нормално.
Данијела Николић: молба није потребна, то је моја обавеза. Ја ћу на томе радити свакако. То је циљ свих нас. Исто тако, сви чекају шта ће бити са овом тачком. То је обострано. То је она комуникација. Сад кад се вратим горе, молим Бога да поподне не дуне. Ми смо наследили нешто. И у понедељак ако кажу да не радимо, онда ће бити - ја молим и молим и молим. Мора да постоји неки континуитет. Шта ћемо са овим? Нисмо бирали, задесило нас, нажалост. Ми бисмо могли са овим темпом, да је ишло онако како смо 14. марта предали, да то није сад убрзало даље оштећење. 
Председавајућа: ја сам директорки рекла да не брине, да ће јој и Мира Ћирић и Јасна Миљковић помоћи у свим техничким стварима. Нашли смо одмах фирму која то може, али само да испоштујемо процедуру. Не можемо као кући, деси ти се нешто, зовеш мајстора да поправи. Морамо имати папире на основу којих можемо да деламо и то смо одмах предузели. У истом дану смо све то разрешили, само сада папирима да покријемо то што треба да одрадимо на терену. У том смислу ти кажем да имаш подршку, али морамо да знамо тачно шта је проблем.
Момчило Васиљевић: и ја сам за то да се усвоји овај захтев, а сигурно ће бити корекција, пошто је предрачун од новембра. То је сигурно. Вероватно ће ту требати још једанпут одлучивати. Ја се не слажем са мишљењем да нема криваца. Кривац мора да постоји. Код нас је проблем што нема одговорности.
  Данијела Дамњановић: опозиција никад овде неће водити политику на нивоу општине. Они су направили на нивоу државе једну велику штету, која се осети у економији и у свему осталом, да не набрајам. Сугерисала би само за овакве наводе, да назовемо ствари правим именом. Свака ова, нажалост, несрећа или било шта, да испадне једна цигла, користи се као једна велика злоупотреба, поготово овде против локалне власти. Друга ствар је што овде никог од њих није конкретно проблем сад што је то отпало, нажалост што то може неког да повреди, него сасвим нешто друго. И сами знамо. Трећа ствар је што сте ви госпођо Данијела, мени је драго да сте овде, наследили једну некомуникацију од стране бившег директора. Ми не можемо константно да молимо на Веће да нам дође директор. Ја сам овде годину дана. Ја сам њега видела три пута, уз дужно поштовање. Три пута и молимо га да пише, јер ми не можемо да одлазимо у школу да питамо шта је. Што се тиче ове две ствари, ја се слажем са тим. Слажем се да се да и ових 200.000,00 динара, да се реши овај проблем. Надам се да ћете га решити. Дала бих на крају једну сугестију, само комуникација. Што се тиче кривца, не треба да тражимо кривца, него треба да решимо проблем, да не би касније било криваца и осталих ствари. Сугеришем и председници, када је овако нешто, немојте да чекате да опозиција вас самеље, него гледајте да урадите истод момента. Нпр, имамо службу информисања, имамо медије, истог момента демант. Г. Драган Јовановић, на сваку реченицу која није исправна, он даје демант са свог личног профила. 
Јасна Миљковић: што се тиче прве тачке, да не бисмо поново расправљали на Већу, да ли може понуда да буде новија, да носи нпр. данашњи датум. Да ли можете, Данијела, да их контактирате? Плашимо се да не буде нека већа цифра, па морамо опет исту процедуру да пролазимо. Предлажем да се први захтев у начелу усвоји и да се овласти председница да, после достављања понуде, може да донесе решење. Што се тиче хране, ђубрива и свега осталог, колико сам разумела, 550.000,00 динара које је опредељено, није сада тренутно довољно. Да ли је склопљен уговор? Ако није, да ли може до утрошка тих средстава, а ми ћемо накнадно или ребалансом, пошто сте рекли да можда сад и није неопходна цела цифра. За средства која су опредељена и за која је донето решење, мора у прилогу понуда или откупни лист да стоји, пошто не знам од кога се набављају ове бале сена. 
Данијела Николић: могу да их контактирам, али ако није стигао папир, тренутно би требало поново да дођу. Тешко се пењу уопште. Чим изађу са том понудом, одмах иде званично до вас. Хране има до краја марта. Уговор би требали да склопимо са „Агрофармом“, али су та дуговања која сам наследила била спорна. Људи редом долазе. За ових 500.000,00 динара, „Агрофам“ ће бити, при чему 150.000,00 дугујемо већ и узета су већ средства код њих. Што се тиче куповине бала сена, то ће бити проблематично, с обзиром да је сено, али тражимо начин на који ћемо да то превазиђемо. 

Момчило Васиљевић: свако пољопривредно газдинство може да изда рачун, тако да то није проблем, имаћете покриће. Ако неће нико други, урадићу вам ја.
Радослав Станковић: ми смо у једној врсти друштвене катастрофе. Како изгледа кад ради школа? Колико има ђака, колико наставника? Какав је однос у колективу? Рекла си да може да се уђе, да је сада безбедно, не прокишњава итд.
Данијела Николић: нисам рекла да не прокишњава. Безбедно је што се тиче ових лимова. Ми смо се и обратили због тог крова. Ово је сада додатно направило. Прокишњава. Број одељења нам је мали, углавном. То су одељења која мора да имају 15 и више ученика или уколико интересорна комисија упути ученике који су тзв. посебан програм ИОП2 или ИОП1, самим тим се рачунају по двоје. Сви ученици су данас ту, школа ради, наставници су ту, пуним капацитетом. Ми имамо, требало је да иду и одавде из општине на отварање, турнир који организујемо, Међуокружно такмичење у одбојци. Где ћете промоцију бољу! Ја сам мислила да ће овако изгледати и 14. марта, па се ово десило. Ја не волим, као ни г. Јовановић, да обећам, па да не одржим. Радим на томе. Јуче су се побунили што се тиче овога. Ја сам се изборила да кренемо како треба, објаснила све ово што вама објашњавам. Држим се тога и данас кад се вратим, да долазим са Општинског већа, да смо постигли тај неки договор, позивам се на оно шта смо рекли. Мајстори су тамо, сад ми јављају. На крову су у том испитивању. Надам се да ће изгледати исто и да нема разлога да они не виде да ништа се не ради, да не стижу ни скеле, нити било шта. Ако буде тога, биће поново рата.
Радослав Станковић: ја те подржавам у комуникацији за то што си замислила. Чак, ако треба да се обилазе и родитељи, да се и за то нађе неких средстава.

Председавајућа: мислим да се родитељима не пружају праве информације, нити им се даје прилика да се поразговара. Директорка ће свакако на томе радити. Предложем да се ове две тачке усвоје као што је и предложено, уз обавезу да се доставе реалне понуде.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се у начелу прихвата захтев СШ „Краљ Петар I“ Топола за финансијска средства за санацију дела крова на згради средње школе, у укупном износу од 454.000,00 динара, за шта ће се средства обезбедити стварањем библансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.
Такође, једногласно је донет Закључак којим се у начелу прихвата захтев Средње школе „Краљ Петар I“ за додатна средства за школску економију, за куповину роло бала сена, у укупном износу до 200.000,00 динара, уз обавезу да Средња школа „Краљ Петар I“ Одељењу за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности достави предрачун, тј. понуду за куповину наведених бала сена, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.

Петнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева ОШ „Карађорђе“ Топола за средства за реализацију једнодневне екскурзије за ученике посебних одељења
Председавајућа: имамо 16 ученика који похађају два специјална одељења. Пошто су то углавном деца из социјално угрожених породица, деца са сметњама у развоју, сваке године се на неки начин обезбеди тај новац. 43.000,00 динара је потребан износ. Мислим да је ово хумано, пре свега да урадимо, а и није скупо. То ће та деца запамтити за цео живот.
Јасна Миљковић: предложем да се донесе решење о расподели текуће буџетске резерве. И прошле године смо исто определили. Није било планирано у буџету, јер се у том моменту нису знале ни цене, ни релације. 

Др Горан Ђорђевић: могло би за идућу годину, на пројекцији ових цена, да се планира.

После завршене дискусије, једногласно је донето Решење којим се одобравају из буџета општине Топола додатна финансијска средства ОШ „Карађорђе“ из Тополе у износу од 43.040,00 динара бруто, расподелом са текуће буџетске резерве, за средства за реализацију једнодневне екскурзије за ученике посебних одељења у ОШ „Карађорђе“ у Тополи и ученике издвојеног одељења у селу Божурња који су у тешкој материјалној ситуацији.

Шеснаеста тачка дневног реда- Доношење Закључка о измени и допуни Закључка Општинског већа број 401-42/2025-05-III од 11.03.2025. године
Ђорђе Глогоријевић: на прошлој седници Општинског већа смо донели закључак на 500.000,00 динара за ДВД „Опленац“.
Председавајућа: молба је дошла од председника ДВД да не сецкамо то за сваку њихову активност, да не радимо анекс уговора, него да потпишемо на читав износ, а они ће селективно узимати по потреби, до краја године. То је само измена закључка, да уместо 500.000,00 динара буде одобрено 1.000.000,00 динара. 

Пошто дискусије није било, једногласно је донет Закључак о измени и допуни Закључка Општинског већа број 401-42/2025-05-III од 11.03.2025. године.
Седамнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева ANDZOR EGINEERING d.o.o. за издавање услова за потребе израде Урбанистичког пројекта за изградњу туристичко – угоститељског комплекса на к.п. бр. 4600, 4601 и 4602 КО Трнава
Весна Павловић Костић: ова фирма је обрађивач урбанистичког пројекта за изградњу туристичко-угоститељског комплекса у Трнави, у МЗ Витлина, засеок Врлаје. Конкретно су се обратили за приступ овом комплексу. Већ је издата Информација о локацији од стране Одељења за урбанизам. Тај простор налази у Просторном плану општине Топола. Обиласком локације и увидом у доступне податке, утврђено је да је омогућен приступ овом комплексу преко парцеле 4014 КО Трнава, на којој је израђен пут који је у јавној својини општине Топола. Израда овог урбанистичког пројекта и сви кораци морају бити у складу са актима које издаје одељење за урбанистичке послове општине Топола. Инвеститор је Невена Јокић из Београда, финансијер Душан Ботулија из Земуна, а обрађивач ANDZOR EGINEERING.
Милица Муминовић: овај пројекат ће се касније послати на јавну презентацију и даљу процедуру усвајања од Комисије за планове. Ту је планиран туристички комплекс са објектима, базенима и спортским теренима. 

После краће дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев ANDZOR EGINEERING d.o.o. за издавање услова за потребе израде Урбанистичког пројекта за изградњу туристичко – угоститељског комплекса на к.п. бр. 4600, 4601 и 4602 КО Трнава и обавезују да се у свему морају придржавати предметне Информације о локацији, као и свих аката које издаје Одељење за комуналне делатности, грађевинско-урбанистичке, имовинско-правне и послове евиденције и управљања имовином.
Осамнаеста тачка тачка дневног реда- Разматрање захтева председника Савета МЗ Јеленац за доделу средстава за доградњу свлачионица на фудбалском терену у Јеленцу
Председавајућа: ради се о 36.000,00 динара, а у Финансијском плану МЗ Јеленац има око 50.000,00 динара.

Пошто дискусије није било, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев председника Савета МЗ Јеленац за доделу средстава за доградњу свлачионица на фудбалском терену у Јеленцу у износу од 36.320,00 динара, а средства су планирана Одлуком о буџету општине Топола за 2025. годину, у оквиру Програма 15 – Функционисање месних заједница, позиција 120, ек. класификација 425 – текуће поправке и одржавање у оквиру финансијског плана МЗ Јеленац.
Деветнаеста дневног реда- Разматрање захтева управника стамбене заједнице у улици Принца Томислава Карађорђевића бр. 15 за доделу каменог материјала за насипање испред стамбене зграде
Весна Павловић Костић: парцела је општинска, око зграде. Ту је општина пре две године урадила парк. Доста је возила станара и хтели су да им ми доделимо камен, а они би га сами уградили, како би на делу травнате површине, лево од улаза у зграду, формирали такође мању површину за паркирање возила. Излазила сам на терен са колегом из одељења. Довољно је 6 m3 каменог материјала, то је око 9 тона, да им обезбедимо набавку и превоз камена, а  они би га уградили.
Пошто дискусије није било, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев управника стамбене заједнице у улици Принца Томислава Карађорђевића бр. 7 за доделу каменог материјала за насипање простора испред стамбене зграде, који је у јавној својини општине Топола, како би се обезбедило додатно паркирање путничких аутомобила и одобрава набавка и превоз 6 m3 каменог материјала фракције 0-31,5 mm, у складу са важећим уговором предвиђеним за наведене намене.
Двадесета тачка дневног реда- Разматрање захтева Скупштине станара стамбене зграде број 7 у ул. Бул. краља Александра I бр. 7, за уређење дворишта испред стамбене зграде
Председавајућа: то је овај део ка кинеској продавници. Више пута су долазиле станарке код мене. Мени је првобитна идеја била да оне плоче које смо скинули са тротоара из пешачке зоне покушамо да ту инсталирамо и да направимо један леп прилаз. Међутим, тих плоча више нема. Онда сам са Маријаном, главним урбанистом, ишла директно. Каже да је проблем што је улаз у онај простор узак да би се то асфалтирало. Заиста немам појма шта би било решење. Сматрам да треба да им изађемо у сусрет, јер је то строги центар и онако је ругло за све нас. Само, шта учинити?
Драган Јовановић: била је идеја да се то асфалтира. Међутим, прилаз је такав да асфалтирање реално није могуће, а ручно нико то више не ради. Једини начин је, ако хоћемо трајно то да решимо, да се изнађе могућност, а мора да се уради неки пројекат, због падова и због задржавања воде и да се спакује бехатон. Евентуално, чак је и то питање, са неким малим камиончићима да се убаци камен, па са малим виброваљцима да се уради. То и није најбоље решење. Раније смо тамо стављали гребани асфалт, али то држи кратко време, а тога више и нема. Ако се уради асфалт или бехатон, а не реши се питање задржавања воде, то ће да пропадне за две године.

Милица Муминовић: то би требало да се уради у истој тој естетици као што је планирано уређење тротоара у Булевару краља Александра, у склопу тог пројекта. То би у ствари било само проширење те зоне, као један мали акт и да буде дугорочно решење. Морамо да видимо и са тим пројектантима који су то радили, да буде то у склопу једне целине. За то смо добили нека средства у оквиру финансирања донацијом Светске банке, али не знам да ли је могуће проширење пројекта у ту зону. 

Председавајућа: морамо да наведемо кога тачно задужујемо. Закључак би био да усвајамо ову иницијативу, вољни смо да помогнемо, Одељење за урбанизам се задужује да направи тај мини пројекат, како би требало, па да онда на неком наредном Већу видимо да одобримо та средства која су потребна. 
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Скупштине станара стамбене зграде број 7 у ул. Бул. краља Александра I бр. 7 за уређење дворишта испред стамбене зграде и обавезује Одељење за комуналне делатности, грађевинско-урбанистичке, имовинско-правне и послове евиденције и управљања имовином да предузме активности како би се уређење наведног простора ускладило са пројектом реконструкције Булевара краља Александра I у Тополи.
Двадесетпрва тачка дневног реда- Разматрање захтева Раденковић Небојше из Наталинаца за решавање проблема за обрачун електричне енергије за објекат у Наталинцима
Ђорђе Глигоријевић: консултовао сам се са колегом Миланом Вукићевићем, а можда је и Јасна је упућена. Именовани је добио кућу у Наталинцима које је власништво општине Топола у закуп, али закуп не плаћа. Његова је дужност само да плаћа комуналије и трошкове које има на месечном нивоу. Струја се обрачунава на правно лице, па су ту скупљи трошкови струје. Он би да се то преведе на њега, као приватно лице, али с обзиром да је власништво над кућом општине Топола, то је немогуће. Он је на такав уговор пристао приликом закључења уговора о закупу, тако да не видим сад овде разлог да се њему ово прихвати. Његова једина дужност је да плаћа те рачуне, нема никакве трошкове закупа.
Председавајућа: мислим да му је рачун до 10.000,00 динара. Он је кућу добио кроз пројекат додељивања кућа, а пошто се кућа води на правно лице, Општину, не може да се струјомер пребаци на физичко лице.
Пошто даље дискусије није било, једногласно је донет Закључак којим се одбија захтев Раденковић Небојше из Наталинаца за решавање проблема за обрачун електричне енергије за објекат у Наталинцима, који је у јавној својини општине Топола.
Двадесетдруга тачка дневног реда- Разматрање предлога Правилника о изменама и допунама Правилника о организаији и систематизацији радних места у Општинској управи, стручним службама, посебним организацијама Општине Топола и Општинском правобранилаштву
Сања Јевтић: основни разлог за доношење ових измена Правилника јесте у ствари Кадровски план, који је донет и усвојен од стране Скупштине крајем прошле године. У члану 29 тачка 4, после речи „бесплатне правне помоћи“ додају се речи „и послови радних односа запослених“. Ту су била два радна места. Сад се брише то једно радно место и послови се додају другом радном месту. Даље, у члану 31, после тачке 30, додаје се тачка 30а која гласи „аналитичар буџета осталих корисника буџетских средстава и послови везани за избегла и интерно расељена лица са подручја општине Топола“. То је ново радно место које је у Одељењу за буџет придодато. Онда имамо у члану 33, после тачке 69 са радним местом „портир – возач“, како би портир био на свом месту, додаје се тачка 69а, која гласи „возач“, а то радно место додато је у Служби за скупштинске послове. Такође, у члану 33, даље се додаје и тачка 69б која гласи „домар – ложач“. С обзиром да је „домар–ложач“ пред пензијом, значи додали смо још једно радно место. Пошто смо на седници Скупштине донели Одлуку о измени Одлуке о општинског правобранилаштву, у којој се мењају услови за општинског правобраниоца, код радног искуства, речи „осам година“ замењују се речима „три године“ радног искуства, јер сматрали смо да је осам година много, с обзиром да се осам година не тражи ни за судије, а камоли за општинског правобраниоца. Последња измена је у члану 40, код радног места „шеф кабинета“. Пошто ми сматрамо да су за услов само „друштвено-хуманистичких наука“ ограничене могућности, додали смо речи „или техничко-технолошких наука“. Остало је све исто.
Пошто дискусије није било, једногласно је усвојен Правилник о изменама и допунама Правилника о организаији и систематизацији радних места у Општинској управи, стручним службама, посебним организацијама Општине Топола и Општинском правобранилаштву, као у материјалу.
Двадесеттрећа тачка дневног реда- Разматрање захтева саветника за послове јавних набавки за измену закључка број 401-64/2025-05-III од 11.03.2025. године
Мирјана Ћирић: за ово је закључак донет на прошлој седници Већа, али ја сам, извињавам се, направила техничку грешку, јер сам написала да је за изградњу прикључка за електричну енергију потребно 2.189.660,39 динара са ПДВ-ом, а та цифра је у њиховој понуди без ПДВ-а. Сада, у овом мом захтеву који вам је достављен, је наведено тачно, да је потребно 2.189.660,39 динара без ПДВ-а, односно 2.627.592, 47 динара са ПДВ-ом. Техничка грешка је у питању.
Пошто дискусије није било, једногласно је донет Закључак о измени и допуни закључка 401-64/2025-05-III од 11.03.2025. године, где у тачки 1. уместо речи: „у износу од 2.189.660,39 динара“, треба да стоји „у износу од 2.627.592,47 динара.“ 
Двадесетчетврта тачка дневног реда- Разматрање приговора Нешић Наталије из Тополе на Одлуку о додели студентских стипедија
Председавајућа: Комисија је радила по Правилнику. Међутим, треба прихватити ово, зато што треба узети у обзир да нам факултети нису радили и да дете није могло да из тих разлога донесе потврду. Притом је приложила фотокопију индекса, где се види њен просек. Комисија, просто, је тражила конкретан папир, јер у Правилнику пише да треба тај папир и држали су се прописаног.
Софија Радојковић: ми смо студенткињу и поучили да има право на приговор Општинском већу. Видели смо да је донела фотокопију индекса која је оверена код нотара. Установили смо да је просек оцена преко осам, да је положила све испите из претходне године и ми смо закључка да јој треба одобрити. У тренутку када је требала да донесе ту потврду о просеку оцене из претходне године, то није могла због факултета који није радио. 
Пошто даље дискусије није било, једногласно је донето Решење којим се усваја приговор Наталије Нешић из Тополе, ул. Кнеза Александра Карађорђвића бр. 16, на Одлуку о додели студентских стипендија са територије општине Топола за школску 2024/2025 годину, броj 612-59/2025-05-II од  03.03.2025. године, као основан.
У 11,50 часова седницу Општинског већа је напустио члан Момчило Васиљевић.

Двадесетпета тачка дневног реда- Разматрање захтева:

- Средње школе „Краљ Петар I“ за додатна средства,

- ОШ „Живко Томић“ Доња Шаторња за додата средства,

- ОШ „Сестре Радовић“ Белосавци за додатна средства

Председавајућа: имали смо захтев од Министарства да проценимо безбедност, делимичну, потпуну, наших јавних објеката, што је наша комисија, формирана на нивоу наше локалне самоуправе и урадила и сада се тражи на вишем нивоу да статичари одраде ту процену, што наравно ми немамо. Тражи се да буде фирма која има ту врсту стручњака. Како не би наступали појединачно, ми смо се један дан састали у школи и договорили да школе наступе заједно, да нађу заједничког извођача радова. С обзиром да они морају појединачно, свака школа да за себе поднесе извештај Министарству просвете, зато су овако појединачно и поднели захтеве. Иначе, биће један извођач и мислим да ћемо на тај начин и да уштедимо новац. Биће и у наредном периоду, вероватно и захтев ОШ „Карађорђе“, када добију рачун за њихову ту процену. Не можемо на то да утичемо. Кад будемо имали процену, знаћемо на чему смо. 
Јасна Миљковић: о овоме смо расправљали и на претходном Већу. Хитно је, ургентно. У једној тачки Закључка треба да стоји да се овлашћује председник општине да потпише сва потребна акта. За све школе, сигурно ће изаћи на 1.000.000,00 динара. И ово је испало ванредно и оптерећење додатно за буџет општине. 

После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Средње школе „Краљ Петар I“ за додатна средства неопходна за издраду извештаја о стању грађевинских конструкција на објектима Средње школе у складу са дописом Министарства просвете, у укупном износу од 251.000,00 динара, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.
Такође, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев ОШ „Живко Томић“ Д. Шаторња за додатна средства неопходна за издраду извештаја о стању грађевинских конструкција на објектима ОШ „Живко Томић“ Доња Шаторња у складу са дописом Министарства просвете, у укупном износу од 212.700,00 динара, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.

Једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев ОШ „Сестре Радовић“ Белосавци за додатна средства неопходна за издраду извештаја о стању грађевинских конструкција на објектима ОШ „Сестре Радовић“ Белосавци, у складу са дописом Министарства просвете, у укупном износу од 174.600,00 динара, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине за 2025. годину.

Двадесетшеста тачка дневног реда- Разматрање захтева председника Савета МЗ Доња Шаторња за доделу елетроматеријала за осветљење школског игралишта ОШ „Живко Томић“

Саша Обрадовић: достављена је спецификација материјала. Мештани су скупили новац. Урађене су све бандере и само треба сијалице да се ставе.
Драган Јовановић: ми смо тај терен радили делом средствима локалне самоуправе, делом средствима доантора. „Арбаг“ је донирао асфалт на самом терену. У захтеву немамо износ, а то је врло битно. Веће само треба да донесе одлуку да се евентуално плати рад, а обавезаћемо Сашу Марјановића или већ некога да уради спецификацију лампи. Потрудићемо се од донатора да то прибавимо, а што се тиче рада, да се то фактурише месној заједници и да се онда она захтевом обрати Већу. На тај начин ће се та прича довести до краја. Да би им ми помагали, услов је био да они ураде те бандере. Они су то урадили и потрудићемо се да саме лампе поставимо у наредна 3-4 дана.
Јасна Миљковић: предложила је да се сви радови који буду извођени фактуришу на ОШ „Живко Томић“, због те њене јавне својине и да се основна школа, по добијању фактуре, обрати Већу. Чим доставе понуду, ми ћемо им определити средства, јер не могу да закључе уговор, уколико немају обезбеђена средства. 
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев председника Савета МЗ Доња Шаторња за доделу елетроматеријала за осветљење школског игралишта ОШ „Живко Томић“ у Доњој Шаторњи и обавезује основна школа да достави понуду за наведене радове, како би се обезбедила средства у оквиру одлуке о буџету
Двадесетседма тачка дневног реда- Разматрање молбе Удружења „Жена уз жену“ за откуп књига „Ожиљци од меда“
Председавајућа: ми смо имали овде два дана „Караван здравља“, један дан у Трнави, један дан овде испред „Лилија“. Та активност је подразумевала могућност откупа одређеног броја књига које су намењене женама које су дошле и охрабриле се да учествују у овој активности. С обзиром да смо ми имали тада и Скупштину и нисмо имали Веће у периоду од када је заказан тај термин, тек сада је ово дошло на дневни ред, али није проблем да се тим женама и уруче књиге у некој наредној активности. Свакако, треба подржати овакав захтев. Цена једне књиге је 1.500,00 динара. Јелена Јовановић је то договорила, пошто је она водила ту активност. Разговарали смо о одређеном броју, 15 књига, да не претерамо ни у количини, с обзиром да смо активност завршили, да имамо неку количину за неке наредне активности. Наравно, свако ко је расположен може да је купи себи. 
Данијела Дамњановић: прочитала сам књигу Ане Додик. Ово је њена такорећи аутобиографија. На жалост, шта жену снађе. Заиста едукативна књига. Што се тиче самих ових каравана, ја бих скренула једну пажњу. Са многим женама са нашег и сеоских подручја сам разговарала. Ово је идеално да жена има могућност да се прегледа без да одлази код доктора, чекања, заказивања, већ касније може да оде и даље код доктора. Што се тиче ових ствари, ово је заиста изузетно корисно за наше жене и из свих села. 
Јасна Миљковић: средства ће се уплатити Библиотеци, а биће решење за расподелу средстава са текуће буџетске резерве.

После завршене дискусије, једногласно је донето Решење којим се одобравају из буџета општине Топола додатна финансијска средства у износу од 22.500,00 динара бруто, расподелом текуће буџетске резерве, за куповину књига „Ожиљци од меда“, а наведена средства ће се уплатити на текући рачун Библиотеке „Радоје Домановић“ Топола, отворен код Министарства финансија РС, Управа за трезор, а у складу са захтевом за трансфер средстава и пропратном документацијом.

Двадесетосма тачка дневног реда- Разматрање појединачних финанасијских захтева:
Др Горан Ђорђевић је укратко појаснио медицинску документацију по свим појединачним захтевима. 

После краће дискусије, једногласно су појединачно донети Закључци да Центар за социјални рад „Сава Илић“ Аранђеловац – Одељење у Тополи преиспита могућност да се именованима одобри финансијска помоћ у износу од по 5.000,00 динара за лечење, из разлога што су се именовани нашли у стању социјалне потребе:

· Величанин Јанко из Тополе за лечење,

· Величанин Милијанка из Тополе за лечење,
· Пантић Слободан из Доње Трнаве за лечење.
Пошто је исцрпљен дневни ред, седница је закључена у 1200  часова.

Записничар
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